
 

 

 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

Администрация Ольского муниципального округа 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

19.02.2024                                                                                                    №155 

Ола 

 

О внесении изменений в Постановление администрации муниципального 

образования «Ольский городской округ» от 11.01.2016 №1 «О комиссии по 

обеспечению безопасности дорожного движения при Администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 

25.04.2006 № 237 «О Правительственной комиссии по обеспечению 

безопасности дорожного движения», руководствуясь Законом Магаданской 

области от 14.03.2022 № 2679-ОЗ «О преобразовании муниципального 

образования «Ольский городской округ» в связи с наделением его статусом 

муниципального округа», а также в связи выбытием отдельных членов 

комиссии по повышению устойчивости функционирования организаций, 

Администрация Ольского муниципального округа Магаданской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Постановление Администрации муниципального 

образования «Ольский городской округ» от 11.01.2016 №1 «О комиссии по 

обеспечению безопасности дорожного движения при Администрации 

муниципального образования «Ольский городской округ» (далее – 

Постановление) следующие изменения: 

1.1. По всему тексту Постановления слова «Ольский городской округ» 

заменить словами «Ольский муниципальный округ Магаданской области» в 

соответствующих падежах. 

1.2. Приложение №1 к Постановлению изложить в новой редакции, 

согласно Приложению №1 к настоящему Постановлению. 

1.3. Приложение №2 к Постановлению изложить в новой редакции, 

согласно Приложению №2 к настоящему Постановлению. 

2. Постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования (обнародования). 

 3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 

собой. 



 

И.о. главы Ольского муниципального округа  

Магаданской области                                                                           И.А. Ерисова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к постановлению Администрации  

Ольского муниципального округа  

Магаданской области 

от 19.02.2024 №155 

 

Приложение №1 

УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации  

муниципального образования  

«Ольский городской округ» 

 от 11.01.2016 № 1 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения при 

администрации Ольского муниципального округа Магаданской области 

 

I. Общие положения 

 

1.1. Настоящее Положение о комиссии по обеспечению безопасности 

дорожного движения при администрации Ольского муниципального округа 

Магаданской области (далее по тексту - Комиссия) регулирует предмет и цели 

деятельности комиссии, её компетенцию и полномочия, определяет регламент 

её работы и ответственность членов комиссии. 

 

II. Предмет и цели деятельности Комиссии 

 

2.1. Комиссия является совещательным (координирующим) органом, 

образованным для согласованности действий органов местного самоуправления 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области» (далее – органы местного самоуправления), государственных, 

муниципальных и иных организаций при осуществлении мероприятий по 

обеспечению безопасности дорожного движения на территории 

муниципального образования «Ольский муниципальный округ Магаданской 

области» (далее – муниципальное образование). 

2.2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской 

Федерации, Федеральными законами, Указами и Распоряжениями Президента 

Российской Федерации, Постановлениями и Распоряжениями Правительства 

Российской Федерации, Постановлениями и Распоряжениями Правительства 

Магаданской области, Решениями Собрания представителей муниципального 

образования «Ольский муниципальный округ Магаданской области», 

Постановлениями и Распоряжениями Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области (далее – администрация) и 

настоящим положением. 

 

III. Порядок формирования состава Комиссии 

 



3.1. В Комиссию входят специалисты администрации муниципального 

образования, руководители учреждений, организаций и предприятий, 

осуществляющих свою деятельность на территории муниципального 

образования, назначаемые по согласованию. 

3.2. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, 

секретаря и членов Комиссии. 

 

IV. Компетенция Комиссии 

  

4.1. К компетенции комиссии относится: 

4.1.1. Рассмотрение информации и материалов предприятий, учреждений 

и организаций, необходимых для проведения заседаний Комиссии; 

4.1.2. Привлечение для проведения заседаний Комиссии, участия в работе 

Комиссии представителей предприятий, учреждений и организаций, по 

согласованию с их руководителями, расположенных на территории 

муниципального образования (по согласованию); 

4.1.3. Проведение внеочередных заседаний по неотложным вопросам и 

чрезвычайным ситуациям в части обеспечения безопасности дорожного 

движения; 

4.1.4. Определение совместно с администрацией муниципального 

образования приоритетных направлений деятельности по предупреждению 

дорожно-транспортной аварийности; 

4.1.5. Организация разработки и выполнения программ по обеспечению 

безопасности дорожного движения, рассмотрение обоснований потребности в 

финансовых и материально-технических ресурсах для их реализации; 

4.1.6. Оказание содействия администрации муниципального образования 

в разработке целевых программ и иных программ по обеспечению 

безопасности дорожного движения, реализация мероприятий по 

предупреждению дорожно-транспортных происшествий; 

4.1.7. Организация разработки проектов муниципальных актов в области 

обеспечения безопасности дорожного движения и представление их в 

соответствующий орган для принятия; 

4.1.8. Обеспечение контроля в организации учета аварийности и 

травматизма, проводимого отделением ГИБДД Отделения МВД России по 

Ольскому району Магаданской области (далее ОГИБДД Отд МВД России по 

Ольскому району), предприятиями, учреждениями и организациями 

муниципального образования; 

4.1.9. Подготовка предложений по совершенствованию законодательства 

Российской Федерации в части обеспечения безопасности дорожного 

движения;   

4.1.10. Организация и проведение информационно – 

разъяснительной работы среди населения, непосредственное участие в 

проведении бесед, докладов, а также выступлений в средствах массовой 

информации. 

V. Полномочия Комиссии 

 



5.1. Комиссия вправе: 

5.1.1. Заслушивать в пределах своей компетенции информацию отдела по 

гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области, а также других структурных 

подразделений администрации по вопросам, относящимся к деятельности 

Комиссии; 

5.1.2. Запрашивать у государственных органов, организаций, 

должностных лиц необходимую информацию, документы и материалы; 

5.1.3. Привлекать, по необходимости, к работе Комиссии специалистов – 

экспертов; 

5.1.4. Получать от ОГИБДД Отд МВД России по Ольскому району, 

предприятий, учреждений и организаций, по согласованию с их 

руководителями, расположенных на территории муниципального образования, 

информацию по вопросам безопасности дорожного движения в целях 

разработки программ по снижению аварийности автотранспорта на территории 

муниципального образования;  

5.1.5. Вносить на рассмотрение администрации, Собрания 

представителей, вопросы по развитию строительства, сохранности и 

улучшению обслуживания автомобильных дорог, соблюдению 

законодательных актов, регулирующих вопросы безопасности дорожного 

движения. 

 

VI. Регламент деятельности Комиссии 

 

6.1. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, 

определяет порядок рассмотрения вопросов, выносит предложения по 

уточнению и объявлению состава Комиссии, несёт персональную 

ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач. 

6.2. Председатель Комиссии проводит плановые и внеочередные 

заседания Комиссии в соответствии с Планом работы Комиссии на очередной 

год. План работы Комиссии утверждается Распоряжением администрации. 

6.3. Заместитель председателя Комиссии выполняет обязанности 

председателя Комиссии, в случае его временного отсутствия. 

6.4. Секретарь Комиссии заблаговременно рассматривает, 

подготавливает и рассылает для членов Комиссии документы и материалы, 

выносимые на её рассмотрение, ведёт протоколы заседаний Комиссии, 

оформляет материалы Комиссии, осуществляет организационно – техническое 

обеспечение заседаний Комиссии, информирует председателя Комиссии о явке 

членов Комиссии, выполняет отдельные поручения председателя Комиссии. 

6.5. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них 

присутствуют более половины её членов. 

6.6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов 

присутствующих на заседании членов Комиссии путём открытого голосования. 

При равенстве голосов, голос председательствующего является решающим. 



6.7. Решения Комиссии оформляются протоколом заседания Комиссии, 

подписываемым председателем Комиссии или его заместителем, 

председательствующим на заседании. 

6.8. Решения Комиссии, принятые в пределах её компетенции, являются 

обязательными для органов местного самоуправления, учреждений и 

предприятий, расположенных на территории муниципального образования. 

 

VII. Ответственность членов Комиссии 

 

7.1. Члены Комиссии несут ответственность за принятые ими решения 

по вопросам, относящимся к их компетенции. 

7.2. Члены Комиссии, являющиеся специалистами администрации, 

руководителями учреждений и предприятий, расположенных на территории 

муниципального образования также несут ответственность за участие в 

деятельности Комиссии, в том числе, в заседаниях Комиссии и иных 

мероприятиях, проводимых Комиссией. 

 

____________ 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 
к постановлению Администрации  

Ольского муниципального округа 

Магаданской области 

от 19.02.2024 №155 

 

Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации  

муниципального образования  

«Ольский городской округ» 

 от 11.01.2016 № 1 

 

СОСТАВ 

комиссии по обеспечению безопасности дорожного                                               

движения при администрации Ольского муниципального округа 

Магаданской области 

 

Сычев Иван Леонидович – заместитель главы Администрации Ольского 

муниципального округа Магаданской области по обеспечению 

жизнедеятельности населения, председатель комиссии; 

Добрынин Александр Афанасьевич – начальник ОГИБДД Отд МВД 

России по Ольскому району, заместитель председателя комиссии; 

Корзун Антон Анатольевич – главный специалист отдела по гражданской 

обороне и чрезвычайным ситуациям администрации Ольского муниципального 

округа Магаданской области, секретарь комиссии. 

Члены комиссии: 
Губаев Петр Евгеньевич – начальник отдела по гражданской обороне и 

чрезвычайным ситуациям администрации Ольского муниципального округа 

Магаданской области; 

Назаренко Ольга Викторовна - руководитель управления образования 

администрации Ольского муниципального округа Магаданской области; 

Ончуков Станислав Викторович – заместитель руководителя управления 

по вопросам обеспечения жизнедеятельности населения - начальник отдела 

городского хозяйства Администрации Ольского муниципального  округа 

Магаданской области (по согласованию); 

Маршалко Александр Анатольевич - директор муниципального 

унитарного предприятия муниципального образования «Ольский 

муниципальный округ Магаданской области» «Ола-Электротеплосеть» (по 

согласованию); 

Гершман Дмитрий Наумович - директор МКУ «Эксплуатационный 

центр» (по согласованию); 

Лебедев Валерий Валерьевич - генеральный директор ООО «Спецтранс-

Ола» (по согласованию). 

 

____________ 


